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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 1 Femin., 800m Livres Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Angelica Maria Andre 94 15497 Clube Fluvial Portuense 8:41.65
2 Joana Beatriz Bernardo 99 112387 Fundacao Beatriz Santos-Clube 9:39.26
3 Maria Ornelas Armas 98 106961 Terceira Automovel Clube 9:51.21
4 Ana Carolina Gomes 97 117127 Clube de Natacao do Cartaxo 10:01.80
5 Joana Silva Ulpiano 00 119425 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 10:28.53
6 Ines Isabel Graca 00 121283 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 10:30.43
7 Raquel Sofia Jorge 98 108751 CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos10:38.78
8 Mara Borba Gravato 99 112767 Clube Natacao de Vagos 10:44.77
9 Mariana Lopes Martins 98 122076 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 10:55.12

10 Beatriz Marques Ferreira 00 122579 Clube Desportivo de Campinho 10:55.53
11 Sara Rulin Loureiro 01 123345 CCD Estrelas S. Joao de Brito 11:04.37
12 Maria Beatriz Lopes 00 119187 Clube Natacao de Rio Maior 11:17.26
13 Ana Rita Correia 98 104558 Lousada Seculo XXI 11:17.53
14 Adriana Robalo Garcia 00 120668 Clube Naval Praia da Vitoria 11:19.13
15 Ana Luisa Silva 99 125637 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 11:23.00
16 Francisca Goncalves Abreu 96 25212 Clube Elvense de Natacao 11:35.12
17 Soraia Margarida Carvalho 00 124112 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas11:47.83
18 Sofia Alexandra Reis 98 126041 Futebol Clube Ferreiras 13:28.37
19 Laura Ribeiro Gois 01 125613 Condeixa Aqua Clube NT
20 Mafalda Gilberto Marques 01 126792 Clube de Natacao do Tejo NT
21 Sandra Catarina Silva 99 117558 Clube Propaganda da Natacao NT
22 Catarina Costa Fernandes 99 117253 Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira NT
23 Monica Ferreira Oliveira 98 111943 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche NT
24 Ines Sofia Alves 00 119912 Clube de Natacao da Guarda NT

Prova 2 Masc., 100m Mariposa Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Rui Miguel Fonseca 88 11990 Fundacao Beatriz Santos-Clube 58.25
2 Rui Ferreira Poeira 95 106850 Terceira Automovel Clube 59.07
3 Pedro Cunha Caetano 90 25881 Clube Elvense de Natacao 59.67
4 Nuno Miguel Martins 96 105905 Clube Natacao do Montijo 1:00.57
5 Pedro Rafael Cintrao 96 26286 Nucleo Desporto Amador de Pombal 1:00.91
6 Vasco Manuel Castro 89 11556 Clube Natacao de Rio Maior 1:01.56
7 Bruno Miguel Franco 90 11107 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 1:03.20
8 Rodrigo Palmela Costa 96 104379 Clube Nacional de Natacao 1:03.30
9 Eduardo Jose Castelo 97 111270 Clube Natacao do Interior Norte 1:04.02

10 Afonso Guilherme Rosa 99 103331 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 1:04.67
11 Mateus Roque Mendes 96 117954 Clube de Natacao de Faro 1:04.95
12 Ricardo Filipe Carrilho 90 10645 Portugal Cultura e Recreio 1:05.07
13 Artur Rafael Saramago 97 111949 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche1:05.80
14 Joao Luis Maximo 98 125641 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 1:07.75
15 Nuno Ricardo Goncalves 96 105854 Clube Desportivo de Campinho 1:07.77
16 Pedro Miguel Riscado 97 121362 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas1:09.21



Splash Meet Manager 11, Build 28188 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 12-11-2013 17:43 - Página 2

Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 2, Masc., 100m Mariposa

17 Miguel Barroco Abreu 97 107761 Clube de Natacao da Guarda 1:09.87
18 Joao Pedro Gomes 99 109733 Clube Nautico de Miranda do Corvo 1:11.24
19 Francisco Daniel Pereira 99 126933 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 1:12.23
20 Paulo Ricardo Moreira 91 15487 Clube Propaganda da Natacao 1:12.35
21 Rodrigo Martins Gomes 98 121195 Futebol Clube Ferreiras 1:13.64
22 Pedro Ribeiro Santos 98 118977 Condeixa Aqua Clube 1:13.79
23 Miguel Mourato Henriques 00 126917 Sporting Clube Campomaiorense 1:28.34
24 Francisco Miguel Costa 96 129975 Atletico Clube de Portugal NT

Prova 3 Femin., 200m Mariposa Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Ana Catarina Pereira 97 20445 Clube Fluvial Portuense 2:32.28
2 Filipa Silva Cruz 92 10928 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 2:38.12
3 Sofia Rodrigues Pires 97 109355 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas2:51.43
4 Ana Catarina Travessa 96 100003 CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos 2:53.28
5 Eva Fernandes Cardoso 01 123305 Fundacao Beatriz Santos-Clube 2:55.45
6 Ana Margarida Monteiro 96 125633 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 2:58.40
7 Rafaela Martins Antunes 01 122669 Clube Natacao de Vagos 2:58.72
8 Carolina Miguel Marques 99 125320 Clube de Natacao do Tejo 3:01.26
9 Ana Rita Mesquita 98 111875 Clube Propaganda da Natacao 3:01.92

10 Daniela Patricia Araujo 98 108762 Clube Natacao de Rio Maior 3:02.01
11 Maria Carolina Sousa 01 112192 Lousada Seculo XXI 3:04.82
12 Constanca Isabel Jose 01 121266 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 3:07.05
13 Maria Patricio Tavares 00 121754 CCD Estrelas S. Joao de Brito 3:08.06
14 Joana Sofia Amado 99 109256 Clube de Natacao do Cartaxo 3:08.29
15 Laura Santos Gaziaux 99 110896 Futebol Clube Ferreiras 3:08.97
16 Rita Oliveira Afonso 97 107259 Clube Elvense de Natacao 3:12.08
17 Daniela Sofia Antunes 99 122078 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 3:14.00
18 Beatriz Maria Silva 00 122300 Clube Naval Praia da Vitoria 3:16.74
19 Laura Ribeiro Gois 01 125613 Condeixa Aqua Clube 3:23.95
20 Ana Sofia Goncalves 01 119659 Clube Desportivo de Campinho NT
21 Diana Romao Fialho 99 107439 Terceira Automovel Clube NT
22 Joana Viegas Bento 99 121143 Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira NT
23 Carolina Luis Amaral 01 118111 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche NT
24 Margarida Natario Moreira 99 118361 Clube de Natacao da Guarda NT
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 4 Masc., 100m Bruços Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Ivan Monteiro Simoes 91 12248 Clube Natacao do Interior Norte 1:08.52
2 Joao Manuel Lanca 92 14873 Portugal Cultura e Recreio 1:10.09
3 Rui Miguel Correia 96 105378 Clube Natacao do Montijo 1:11.60
4 Henrique Silva Renga 97 26699 Clube Elvense de Natacao 1:12.90
5 Artur Rafael Saramago 97 111949 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche1:13.42
6 Miguel Aguiar Silva 99 121756 Clube Desportivo de Campinho 1:14.46
7 Joao Pedro Machado 86 125910 Clube Nacional de Natacao 1:14.57
8 Artiom Radetchi 97 118875 Futebol Clube Ferreiras 1:15.53
9 Bernardo Jose Dionisio 99 123624 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 1:15.84

10 Illya Yelistratkin 96 109940 Clube de Natacao de Faro 1:16.67
11 Ricardo Luis Agostinho 96 107141 Fundacao Beatriz Santos-Clube 1:18.74
12 Guilherme Domingues Ferreira 96 107281 Nucleo Desporto Amador de Pombal 1:18.83
13 Carlos Daniel Salabert 90 23322 Clube Propaganda da Natacao 1:19.13
14 Luis Miguel Verissimo 98 106305 Terceira Automovel Clube 1:21.69
15 Goncalo Silveirinha Caldeira 01 128343 Sporting Clube Campomaiorense 1:23.63
16 Andre Marcal Farinha 97 124477 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 1:24.33
17 Antonio Ferreira Rodrigues 98 125642 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 1:24.65
18 Goncalo Dias Duque 96 105457 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas1:26.52
19 Rui Pedro Santos 99 109734 Clube Nautico de Miranda do Corvo 1:29.86
20 Joao Albano Viola 89 100421 Condeixa Aqua Clube NT
21 Joao Nuno Graca 89 129148 Atletico Clube de Portugal NT
22 Fernando Jorge Rosado 88 12553 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro NT
23 Filipe Miguel Marques 86 11530 Clube Natacao de Rio Maior NT
24 Pedro Ricardo Panoias 91 100039 Clube de Natacao da Guarda NT

Prova 5 Femin., 200m Bruços Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Sara Kalinicova Guerreiro 00 120967 Futebol Clube Ferreiras 2:51.94
2 Ines Rosado Monteiro 00 121817 Clube Natacao de Vagos 2:53.67
3 Beatriz Martins Avila 00 108723 Terceira Automovel Clube 2:58.84
4 Catarina Goncalves Trezentos 98 116639 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 2:58.96
5 Cristiana Silva Ulpiano 95 100250 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 2:59.00
6 Juliana Pereira Martins 98 117507 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas3:02.73
7 Ana Luis Rodrigues 00 122578 Clube Desportivo de Campinho 3:08.30
8 Mafalda Gilberto Marques 01 126792 Clube de Natacao do Tejo 3:15.02
9 Ana Pereira Luis 97 100614 CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos 3:19.00

10 Francisca Goncalves Abreu 96 25212 Clube Elvense de Natacao 3:22.08
11 Catarina Cunha Neves 01 124518 CCD Estrelas S. Joao de Brito 3:22.97
12 Taisa Moreira Paiva 01 123171 Fundacao Beatriz Santos-Clube 3:23.61
13 Ana Sofia Pina 02 125639 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 3:23.71
14 Beatriz Lopes Martins 96 122074 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 3:25.31
15 Catia Iordan Agostinho 02 127312 Clube Natacao de Rio Maior 3:32.21
16 Nadia Filipa Miranda 01 111768 Lousada Seculo XXI 3:35.01
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 5, Femin., 200m Bruços

17 Ines Manaia Correia 02 125614 Condeixa Aqua Clube 3:38.41
18 Filipa Sofia Rodrigues 00 109621 Clube Propaganda da Natacao 3:43.84
19 Angelica Maria Andre 94 15497 Clube Fluvial Portuense NT
20 Ana Daniela Espingardeiro 02 122368 Clube Naval Praia da Vitoria NT
21 Matilde Pereira Martins 99 109578 Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira NT
22 Barbara Sofia Claro 00 118109 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche NT
23 Claudia Isabel Lourenco 86 100496 Clube de Natacao do Cartaxo NT
24 Oriana Manuela Pinto 02 125787 Clube de Natacao da Guarda NT

Prova 6 Masc., 50m Livres Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Ivan Monteiro Simoes 91 12248 Clube Natacao do Interior Norte 23.37
2 Diogo Miguel Balsa 95 101098 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche25.20
3 Pedro Nuno Prazeres 89 10073 Sporting Clube Campomaiorense 25.24
4 Bruno Miguel Franco 90 11107 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 25.30
5 Fabio Aleixo Fernandes 90 11142 Portugal Cultura e Recreio 25.30
6 Fabio Joao Azinheirinha 92 123042 Clube Natacao de Rio Maior 25.36
7 Paulo Ricardo Moreira 91 15487 Clube Propaganda da Natacao 25.46
8 Nuno Miguel Martins 96 105905 Clube Natacao do Montijo 25.52
9 Rui Ferreira Poeira 95 106850 Terceira Automovel Clube 25.74

10 Joao Pedro Gordinho 94 106227 Clube de Natacao de Faro 25.89
11 Rodrigo Filipe Policarpo 96 109088 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas26.12
12 Luis Miguel Santos 90 11963 Fundacao Beatriz Santos-Clube 26.58
13 Cristian Toma 98 121201 Futebol Clube Ferreiras 26.58
14 Joao Pedro Valerio 97 102959 Clube Nautico de Miranda do Corvo 26.66
15 Joao Courelas Goncalves 97 107282 Nucleo Desporto Amador de Pombal 26.72
16 Nuno Ricardo Goncalves 96 105854 Clube Desportivo de Campinho 26.76
17 Fabrice Almeida Monteiro 98 107764 Clube de Natacao da Guarda 27.07
18 Tiago Alexandre Relva 96 125640 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 27.64
19 Francisco Daniel Pereira 99 126933 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 27.84
20 Francisco Redol Dias 96 123392 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 28.15
21 Vasco Lopes da Silva 90 10070 Clube Elvense de Natacao 28.32
22 Jorge Correia Lemos 88 129399 Condeixa Aqua Clube NT
23 David Alexandre Lopes 89 13972 Clube Nacional de Natacao NT
24 Bruno Calado Camara 77 128759 Atletico Clube de Portugal NT



Splash Meet Manager 11, Build 28188 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 12-11-2013 17:43 - Página 5

Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 7 Femin., 100m Livres Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Carolina Saraiva Pires 96 100272 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 1:01.49
2 Andreia Catarina Gomes 94 103701 Clube Fluvial Portuense 1:03.21
3 Filipa Robert Rente 96 122852 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 1:04.23
4 Catarina Isabel Lourenco 96 105459 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas1:04.85
5 Rafaela Vieira Marques 98 121814 Clube Natacao de Vagos 1:05.04
6 Ana Carolina Gomes 97 117127 Clube de Natacao do Cartaxo 1:06.20
7 Ines Correia Pinto 99 111339 CCD Estrelas S. Joao de Brito 1:07.26
8 Rafaela Cunha Mendes 98 105852 Clube Desportivo de Campinho 1:07.29
9 Mariana Lopes Martins 98 122076 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 1:07.48

10 Raquel Sofia Jorge 98 108751 CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos 1:07.98
11 Clara Simoes Alves 98 111472 Clube Naval Praia da Vitoria 1:08.16
12 Mariana Matos Ribeiro 01 123170 Fundacao Beatriz Santos-Clube 1:09.14
13 Mara Brasil Godinho 96 26562 Terceira Automovel Clube 1:09.33
14 Laura Barreto Magalhaes 98 118956 Condeixa Aqua Clube 1:09.93
15 Sofia Alexandra Reis 98 126041 Futebol Clube Ferreiras 1:11.76
16 Ines Comprido Renga 01 121801 Clube Elvense de Natacao 1:18.28
17 Mariana Isabel Silva 02 119094 Lousada Seculo XXI 1:19.03
18 Carolina Silverio Carpinteiro 02 119481 Clube de Natacao do Tejo 1:19.84
19 Rita Pereira Dias 02 125647 Clube de Natacao da Guarda 1:21.27
20 Mariana Filipa Gomes 02 126712 Clube Propaganda da Natacao 1:37.48
21 Diana Sofia Silva 93 24711 Clube Natacao de Rio Maior NT
22 Andreia Filipa Relva 97 125635 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire NT
23 Catarina Costa Fernandes 99 117253 Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira NT
24 Monica Ferreira Oliveira 98 111943 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche NT

Prova 8 Masc., 100m Costas Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Goncalo Filipe Gregorio 93 10644 Portugal Cultura e Recreio 56.55
2 Joao Jose Laranjeira 98 105936 Clube Desportivo de Campinho 1:01.15
3 Diogo Miguel Balsa 95 101098 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche1:01.99
4 Vasco Manuel Castro 89 11556 Clube Natacao de Rio Maior 1:02.31
5 Joao Pedro Gordinho 94 106227 Clube de Natacao de Faro 1:03.14
6 Afonso Guilherme Rosa 99 103331 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 1:03.50
7 Ricardo Saraiva Pires 98 107651 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 1:04.82
8 Luis Velhinho Ventura 94 10500 Clube Elvense de Natacao 1:05.30
9 Antonio Carlos Lima 97 109089 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas1:06.14

10 Joao Pedro Valerio 97 102959 Clube Nautico de Miranda do Corvo 1:06.71
11 Miguel Alexandre Lemos 94 101989 Clube Natacao do Interior Norte 1:06.82
12 Tiago Miguel Prazeres 92 10063 Sporting Clube Campomaiorense 1:08.64
13 Ricardo Contreiras Jeronimo 97 110593 Nucleo Desporto Amador de Pombal 1:08.79
14 Tomas Silva Coxixo 99 118387 Clube Natacao do Montijo 1:09.03
15 Cristian Toma 98 121201 Futebol Clube Ferreiras 1:10.60
16 Tiago Rafael Rodrigues 97 126932 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 1:11.29
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 8, Masc., 100m Costas

17 Manuel Jose Lucas 97 101067 Terceira Automovel Clube 1:11.48
18 Miguel Diogo Agostinho 00 117312 Fundacao Beatriz Santos-Clube 1:11.64
19 Diogo Panao Menezes 98 119416 Condeixa Aqua Clube 1:15.58
20 Diogo Estevao Meneses 99 125645 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 1:20.88
21 Andre Dias Cardoso 94 107750 Clube de Natacao da Guarda 1:21.04
22 Carlos Pedro Simoes 76 24500 Clube Nacional de Natacao NT
23 Daniel Ricardo Taborda 96 104914 Atletico Clube de Portugal NT
24 Luis Filipe Rato 81 26260 Clube Propaganda da Natacao NT

Prova 9 Femin., 200m Costas Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Joana Carina Silva 97 106219 Lousada Seculo XXI 2:14.77
2 Francisca Santos Pereira 98 102019 Clube Fluvial Portuense 2:27.52
3 Joana Beatriz Bernardo 99 112387 Fundacao Beatriz Santos-Clube 2:31.58
4 Ines Isabel Graca 00 121283 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 2:38.04
5 Ana Carolina Monteiro 97 105518 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche2:38.78
6 Maria Ornelas Armas 98 106961 Terceira Automovel Clube 2:41.03
7 Joana Gravato Pimentel 99 121821 Clube Natacao de Vagos 2:42.98
8 Joana Filipa Silva 98 125636 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 2:43.79
9 Rita Sousa Cardoso 00 118935 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas2:44.29

10 Carolina Miguel Marques 99 125320 Clube de Natacao do Tejo 2:45.09
11 Carolina Andre Catarino 99 126139 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 2:45.54
12 Joana Sofia Amado 99 109256 Clube de Natacao do Cartaxo 2:48.63
13 Patricia Simoes Jorge 97 109500 CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos 2:49.00
14 Beatriz Marques Ferreira 00 122579 Clube Desportivo de Campinho 2:52.68
15 Sara Rulin Loureiro 01 123345 CCD Estrelas S. Joao de Brito 2:57.52
16 Beatriz Maria Silva 00 122300 Clube Naval Praia da Vitoria 3:02.17
17 Beatriz Goncalves Mendes 01 118362 Clube de Natacao da Guarda 3:06.16
18 Filipa Sofia Rodrigues 00 109621 Clube Propaganda da Natacao 3:07.17
19 Patricia Charruadas Lameiras 00 123244 Clube Elvense de Natacao 3:14.94
20 Ines Pereira Silva 02 128987 Condeixa Aqua Clube NT
21 Joana Silva Ulpiano 00 119425 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro NT
22 Ana Beatriz Rodrigues 02 123480 Clube Natacao de Rio Maior NT
23 Emma Thouars Silva 99 117572 Futebol Clube Ferreiras NT
24 Carolina Costa Fernandes 99 116851 Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira NT
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 10 Masc., 400m Livres Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Bruno Rafael Meireles 96 100245 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 4:15.57
2 Daniel Filipe Lopes 96 116836 Clube Natacao do Interior Norte 4:22.83
3 Jose Miguel Ventura 97 105113 Fundacao Beatriz Santos-Clube 4:33.12
4 Daniel Filipe Paiva 98 110265 Clube Nautico de Miranda do Corvo 4:33.48
5 Mateus Roque Mendes 96 117954 Clube de Natacao de Faro 4:33.61
6 Rodrigo Filipe Policarpo 96 109088 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas4:42.18
7 Goncalo Faria Saldida 99 116645 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 4:42.22
8 Edi Couto Moderno 95 121001 Nucleo Desporto Amador de Pombal 4:43.19
9 Albino David Almeida 99 125643 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 4:50.12

10 Joao Oliveira Tavares 96 109971 Clube de Natacao da Guarda 4:55.78
11 Filipe Miguel Mesquita 97 104894 Clube Natacao do Montijo 4:58.18
12 Andre Alexandre Silva 94 102699 Clube Propaganda da Natacao 4:58.21
13 Francisco Quadros Cascalho 97 116792 Terceira Automovel Clube 5:00.68
14 Bernardo Meneses Barradas 00 118978 Condeixa Aqua Clube 5:07.09
15 Tiago Rafael Rodrigues 97 126932 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 5:07.35
16 Joao Paulo Nini 97 126914 Sporting Clube Campomaiorense 5:13.19
17 Jose Carlos Burecas 00 121519 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche5:26.19
18 Francisco Marques Teixeira 98 109695 Clube Desportivo de Campinho 5:39.20
19 Rodrigo Palmela Costa 96 104379 Clube Nacional de Natacao NT
20 Ivo Manuel Reis 93 129149 Atletico Clube de Portugal NT
21 Jose Eduardo Felicio 97 101396 Clube Natacao de Rio Maior NT
22 Sergio Manuel Fernandes 97 110891 Futebol Clube Ferreiras NT
23 Frederico Antunes Silva 95 25578 Portugal Cultura e Recreio NT
24 Joao Pedro Madeira 96 102199 Clube Elvense de Natacao NT

Prova 11 Femin., 200m Estilos Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Ines Lucas Alves 98 104738 Clube Fluvial Portuense 2:32.98
2 Bruna Martins Riesenberger 97 105541 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 2:36.10
3 Joana Victorino Henriques 01 118976 Condeixa Aqua Clube 2:39.14
4 Sara Kalinicova Guerreiro 00 120967 Futebol Clube Ferreiras 2:40.28
5 Ines Rosado Monteiro 00 121817 Clube Natacao de Vagos 2:41.47
6 Catarina Goncalves Trezentos 98 116639 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 2:43.93
7 Ana Catarina Travessa 96 100003 CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos 2:44.23
8 Ana Claudia Santo 97 121732 Clube de Natacao do Cartaxo 2:45.18
9 Ana Margarida Monteiro 96 125633 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 2:46.87

10 Sofia Rodrigues Pires 97 109355 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas2:48.05
11 Maria Beatriz Lopes 00 119187 Clube Natacao de Rio Maior 2:48.81
12 Jessica Rodrigues Tavares 96 105937 Clube Desportivo de Campinho 2:48.99
13 Beatriz Martins Avila 00 108723 Terceira Automovel Clube 2:51.87
14 Ana Sequeira Florindo 02 124198 Fundacao Beatriz Santos-Clube 2:53.84
15 Ana Rita Correia 98 104558 Lousada Seculo XXI 2:54.03
16 Ana Rita Mesquita 98 111875 Clube Propaganda da Natacao 2:54.51
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 11, Femin., 200m Estilos

17 Daniela Sofia Antunes 99 122078 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 3:01.26
18 Ana Daniela Espingardeiro 02 122368 Clube Naval Praia da Vitoria 3:01.26
19 Francisca Henriques Barreiros 01 121610 CCD Estrelas S. Joao de Brito 3:05.30
20 Carolina Luis Amaral 01 118111 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche3:07.62
21 Mariana Lopes Cardoso 99 111466 Clube de Natacao da Guarda 3:13.09
22 Carolina Silverio Carpinteiro 02 119481 Clube de Natacao do Tejo 3:16.31
23 Ana Rita Madeira 00 118381 Clube Elvense de Natacao 3:16.69
24 Matilde Pereira Martins 99 109578 Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira NT

Prova 12 Masc., 4 x 100m Livres Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Licença Clube Tp inscrição

1 Portugal Cultura Portugal Cultura e Recreio 3:56.86
2 Nucleo de Pombal Nucleo Desporto Amador de Pombal 3:57.27
3 Natacao do Montijo Clube Natacao do Montijo 3:57.33
4 Elvense Clube Elvense de Natacao 3:59.18
5 Natacao de Faro Clube de Natacao de Faro 3:59.32
6 Terceira Auto Clube Terceira Automovel Clube 4:00.46
7 Fundacao Beatriz Santos Fundacao Beatriz Santos-Clube 4:02.44
8 Miranda do Corvo Clube Nautico de Miranda do Corvo 4:03.02
9 Rio Maior Clube Natacao de Rio Maior 4:03.32

10 FC Ferreiras Futebol Clube Ferreiras 4:03.90
11 Campinho Clube Desportivo de Campinho 4:05.13
12 Propaganda da Natacao Clube Propaganda da Natacao 4:05.53
13 BUZIOS-Coruche Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche4:06.42
14 Albicastrense Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas4:06.69
15 Campomaiorense Sporting Clube Campomaiorense 4:12.47
16 O Crasto Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 4:13.80
17 Gualdim Pais Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 4:13.97
18 Natacao Guarda Clube de Natacao da Guarda 4:14.73
19 CCDSerta CCD Pess. Camara Munic. da Serta 4:25.75
20 Nacional Natacao Clube Nacional de Natacao 4:54.75
21 Condeixa Clube Condeixa Aqua Clube NT
22 Atletico Atletico Clube de Portugal NT
23 Laranjeiro Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro NT
24 Interior Norte Clube Natacao do Interior Norte NT
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 13 Femin., 4 x 100m Estilos Absolutos
16-11-2013 Lista inscritos

Rank Licença Clube Tp inscrição

1 Lousada SXXI Lousada Seculo XXI 5:02.31
2 Natacao do Tejo Clube de Natacao do Tejo 5:03.57
3 Colegio Bernardette Romeira Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira5:05.95
4 Fluvial Portuense Clube Fluvial Portuense 5:09.41
5 Albicastrense Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas5:12.43
6 Natacao de Vagos Clube Natacao de Vagos 5:13.31
7 Terceira Auto Clube Terceira Automovel Clube 5:14.15
8 Propaganda da Natacao Clube Propaganda da Natacao 5:15.08
9 Salvaterra de Magos CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos 5:16.55

10 Campinho Clube Desportivo de Campinho 5:17.54
11 Gualdim Pais Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 5:17.98
12 Estrelas S. Joao de Brito CCD Estrelas S. Joao de Brito 5:18.42
13 Fundacao Beatriz Santos Fundacao Beatriz Santos-Clube 5:22.99
14 CCDSerta CCD Pess. Camara Munic. da Serta 5:26.81
15 FC Ferreiras Futebol Clube Ferreiras 5:29.74
16 Natacao Guarda Clube de Natacao da Guarda 5:32.79
17 O Crasto Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 5:33.38
18 Elvense Clube Elvense de Natacao 5:52.82
19 Rio Maior Clube Natacao de Rio Maior 5:53.04
20 Condeixa Clube Condeixa Aqua Clube 5:53.19
21 BUZIOS-Coruche Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche6:06.51
22 Naval Praia da Vitoria Clube Naval Praia da Vitoria 6:14.63
23 Laranjeiro Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro NT
24 Cartaxo Clube de Natacao do Cartaxo NT

Prova 14 Masc., 800m Livres Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Joao Luis Maximo 98 125641 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 9:12.75
2 Jose Miguel Ventura 97 105113 Fundacao Beatriz Santos-Clube 9:20.93
3 Mateus Roque Mendes 96 117954 Clube de Natacao de Faro 9:23.19
4 Eduardo Jose Castelo 97 111270 Clube Natacao do Interior Norte 9:29.06
5 Daniel Filipe Paiva 98 110265 Clube Nautico de Miranda do Corvo 9:30.89
6 Joao Jose Laranjeira 98 105936 Clube Desportivo de Campinho 9:32.25
7 Goncalo Faria Saldida 99 116645 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 9:40.64
8 Edi Couto Moderno 95 121001 Nucleo Desporto Amador de Pombal 9:48.19
9 Andre Alexandre Silva 94 102699 Clube Propaganda da Natacao 9:50.22

10 Antonio Pedro Esteves 97 108059 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas10:35.58
11 Bernardo Meneses Barradas 00 118978 Condeixa Aqua Clube 10:47.33
12 Joao Paulo Nini 97 126914 Sporting Clube Campomaiorense 10:55.66
13 Luis Pedro Farinha 00 122085 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 11:07.23
14 Tomas Jose Agostinho 99 118115 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche11:55.02
15 Rui Miguel Correia 96 105378 Clube Natacao do Montijo NT
16 David Alexandre Lopes 89 13972 Clube Nacional de Natacao NT
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 14, Masc., 800m Livres

17 Francisco Quadros Cascalho 97 116792 Terceira Automovel Clube NT
18 Ivo Manuel Reis 93 129149 Atletico Clube de Portugal NT
19 Bruno Rafael Meireles 96 100245 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro NT
20 Jose Eduardo Felicio 97 101396 Clube Natacao de Rio Maior NT
21 Sergio Manuel Fernandes 97 110891 Futebol Clube Ferreiras NT
22 Diogo Andre Catita 88 10640 Portugal Cultura e Recreio NT
23 Joao Pedro Madeira 96 102199 Clube Elvense de Natacao NT
24 Pedro Ricardo Panoias 91 100039 Clube de Natacao da Guarda NT

Prova 15 Femin., 100m Mariposa Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Joana Carina Silva 97 106219 Lousada Seculo XXI 1:07.66
2 Ines Vilela Braga 97 106935 Clube Fluvial Portuense 1:09.22
3 Rafaela Cunha Mendes 98 105852 Clube Desportivo de Campinho 1:10.98
4 Filipa Silva Cruz 92 10928 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 1:11.70
5 Catarina Isabel Lourenco 96 105459 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas1:13.13
6 Ana Catarina Travessa 96 100003 CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos 1:14.21
7 Eva Fernandes Cardoso 01 123305 Fundacao Beatriz Santos-Clube 1:15.53
8 Ana Margarida Monteiro 96 125633 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 1:18.57
9 Filipa Robert Rente 96 122852 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 1:18.61

10 Laura Santos Gaziaux 99 110896 Futebol Clube Ferreiras 1:18.93
11 Ines Pereira Silva 02 128987 Condeixa Aqua Clube 1:19.53
12 Mara Brasil Godinho 96 26562 Terceira Automovel Clube 1:19.69
13 Rita Oliveira Afonso 97 107259 Clube Elvense de Natacao 1:19.72
14 Rafaela Martins Antunes 01 122669 Clube Natacao de Vagos 1:19.82
15 Daniela Patricia Araujo 98 108762 Clube Natacao de Rio Maior 1:21.19
16 Joana Sofia Amado 99 109256 Clube de Natacao do Cartaxo 1:23.79
17 Sandra Catarina Silva 99 117558 Clube Propaganda da Natacao 1:27.42
18 Maria Joao Mendonca 00 122079 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 1:27.85
19 Beatriz Maria Silva 00 122300 Clube Naval Praia da Vitoria 1:29.94
20 Carolina Luis Amaral 01 118111 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche1:30.67
21 Oriana Manuela Pinto 02 125787 Clube de Natacao da Guarda 1:48.96
22 Claudia Maria Marcalo 99 126791 Clube de Natacao do Tejo NT
23 Maria Patricio Tavares 00 121754 CCD Estrelas S. Joao de Brito NT
24 Joana Viegas Bento 99 121143 Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira NT
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 16 Masc., 200m Mariposa Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Rui Miguel Fonseca 88 11990 Fundacao Beatriz Santos-Clube 2:11.33
2 Pedro Cunha Caetano 90 25881 Clube Elvense de Natacao 2:12.87
3 Pedro Rafael Cintrao 96 26286 Nucleo Desporto Amador de Pombal 2:20.00
4 Rodrigo Palmela Costa 96 104379 Clube Nacional de Natacao 2:22.31
5 Daniel Filipe Lopes 96 116836 Clube Natacao do Interior Norte 2:26.51
6 Rodrigo Martins Gomes 98 121195 Futebol Clube Ferreiras 2:37.05
7 Joao Oliveira Tavares 96 109971 Clube de Natacao da Guarda 2:37.28
8 Ricardo Filipe Carrilho 90 10645 Portugal Cultura e Recreio 2:37.61
9 Luis Miguel Verissimo 98 106305 Terceira Automovel Clube 2:39.12

10 Mario Jorge Santos 95 116636 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 2:40.16
11 Daniel Filipe Paiva 98 110265 Clube Nautico de Miranda do Corvo 2:40.23
12 Guilherme Borlido Farias 98 120342 Clube de Natacao de Faro 2:40.90
13 Pedro Miguel Riscado 97 121362 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas2:41.14
14 Pedro Ribeiro Santos 98 118977 Condeixa Aqua Clube 2:43.24
15 Paulo Ricardo Moreira 91 15487 Clube Propaganda da Natacao 2:47.29
16 Filipe Miguel Mesquita 97 104894 Clube Natacao do Montijo 2:47.54
17 Joao Rafael Fonseca 97 108367 Clube Natacao de Rio Maior 2:48.67
18 Joao Pedro Ferreira 00 122086 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 2:55.02
19 Elmo Manuel Muacho 96 126913 Sporting Clube Campomaiorense 3:01.48
20 Daniel Estevao Meneses 99 125644 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 3:04.26
21 Hugo Rafael Pintor 96 124042 Clube Desportivo de Campinho NT
22 Joao Ginja Correia 87 129962 Atletico Clube de Portugal NT
23 Andre Filipe Faria 94 106236 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro NT
24 Pedro Pereira Lopes 99 127118 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche NT

Prova 17 Femin., 100m Bruços Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Joana Victorino Henriques 01 118976 Condeixa Aqua Clube 1:18.35
2 Ines Rosado Monteiro 00 121817 Clube Natacao de Vagos 1:20.30
3 Beatriz Martins Avila 00 108723 Terceira Automovel Clube 1:21.30
4 Catarina Goncalves Trezentos 98 116639 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 1:21.98
5 Jessica Rodrigues Tavares 96 105937 Clube Desportivo de Campinho 1:25.31
6 Alice Ralheta Duarte 97 111937 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 1:25.35
7 Juliana Pereira Martins 98 117507 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas1:25.64
8 Catarina Cunha Neves 01 124518 CCD Estrelas S. Joao de Brito 1:29.01
9 Sofia Alexandra Reis 98 126041 Futebol Clube Ferreiras 1:30.55

10 Mafalda Gilberto Marques 01 126792 Clube de Natacao do Tejo 1:31.04
11 Francisca Goncalves Abreu 96 25212 Clube Elvense de Natacao 1:31.59
12 Ana Pereira Luis 97 100614 CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos 1:31.73
13 Barbara Sofia Claro 00 118109 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche1:33.42
14 Ana Sequeira Florindo 02 124198 Fundacao Beatriz Santos-Clube 1:33.56
15 Beatriz Lopes Martins 96 122074 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 1:33.88
16 Barbara Daniela Vieira 95 122118 Clube Natacao de Rio Maior 1:35.67
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 17, Femin., 100m Bruços

17 Beatriz Goncalves Mendes 01 118362 Clube de Natacao da Guarda 1:35.94
18 Maria Carolina Sousa 01 112192 Lousada Seculo XXI 1:37.07
19 Adriana Robalo Garcia 00 120668 Clube Naval Praia da Vitoria 1:38.07
20 Maria Ines Monteiro 00 125638 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 1:40.59
21 Mariana Filipa Gomes 02 126712 Clube Propaganda da Natacao 1:59.25
22 Angelica Maria Andre 94 15497 Clube Fluvial Portuense NT
23 Mariana Leal Lopes 99 121142 Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira NT
24 Claudia Isabel Lourenco 86 100496 Clube de Natacao do Cartaxo NT

Prova 18 Masc., 200m Bruços Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Uriel Jorge Mateus 88 10641 Portugal Cultura e Recreio 2:42.24
2 Rui Miguel Correia 96 105378 Clube Natacao do Montijo 2:45.03
3 Manuel Jose Lucas 97 101067 Terceira Automovel Clube 2:45.48
4 Henrique Silva Renga 97 26699 Clube Elvense de Natacao 2:46.75
5 Artiom Radetchi 97 118875 Futebol Clube Ferreiras 2:48.18
6 Miguel Aguiar Silva 99 121756 Clube Desportivo de Campinho 2:50.60
7 Mario Jorge Santos 95 116636 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 2:53.48
8 Goncalo Silveirinha Caldeira 01 128343 Sporting Clube Campomaiorense 2:59.49
9 Francisco Miguel Mendes 01 121179 Fundacao Beatriz Santos-Clube 2:59.52

10 Antonio Ferreira Rodrigues 98 125642 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 3:00.67
11 Jose Carlos Burecas 00 121519 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche3:03.64
12 Andre Marcal Farinha 97 124477 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 3:03.87
13 Goncalo Dias Duque 96 105457 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas3:08.92
14 Tiago Jorge Pinto 00 128192 Clube Propaganda da Natacao 3:15.54
15 Joao Albano Viola 89 100421 Condeixa Aqua Clube NT
16 Gabriel Cruz Tocha 99 107865 Clube de Natacao de Faro NT
17 Joao Pedro Gomes 99 109733 Clube Nautico de Miranda do Corvo NT
18 Joao Pedro Machado 86 125910 Clube Nacional de Natacao NT
19 Ricardo Contreiras Jeronimo 97 110593 Nucleo Desporto Amador de Pombal NT
20 Joao Nuno Graca 89 129148 Atletico Clube de Portugal NT
21 Fernando Jorge Rosado 88 12553 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro NT
22 Filipe Miguel Marques 86 11530 Clube Natacao de Rio Maior NT
23 Joao Carlos Moreira 93 24216 Clube Natacao do Interior Norte NT
24 Pedro Oliveira Tavares 01 117059 Clube de Natacao da Guarda NT
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 19 Femin., 50m Livres Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Filipa Robert Rente 96 122852 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 28.82
2 Cristiana Silva Ulpiano 95 100250 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 29.20
3 Ana Carolina Monteiro 97 105518 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche29.86
4 Catarina Isabel Lourenco 96 105459 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas29.92
5 Andreia Catarina Gomes 94 103701 Clube Fluvial Portuense 30.35
6 Joana Gravato Pimentel 99 121821 Clube Natacao de Vagos 30.81
7 Carolina Andre Catarino 99 126139 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 30.96
8 Clara Simoes Alves 98 111472 Clube Naval Praia da Vitoria 31.29
9 Laura Barreto Magalhaes 98 118956 Condeixa Aqua Clube 31.60

10 Ana Pereira Luis 97 100614 CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos 31.83
11 Constanca Luisa Moura 97 105118 CCD Estrelas S. Joao de Brito 32.01
12 Daniela Patricia Araujo 98 108762 Clube Natacao de Rio Maior 32.13
13 Ana Luis Rodrigues 00 122578 Clube Desportivo de Campinho 32.51
14 Ana Luisa Silva 99 125637 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 32.51
15 Laura Santos Gaziaux 99 110896 Futebol Clube Ferreiras 32.86
16 Rita Oliveira Afonso 97 107259 Clube Elvense de Natacao 33.42
17 Sandra Catarina Silva 99 117558 Clube Propaganda da Natacao 33.57
18 Diana Romao Fialho 99 107439 Terceira Automovel Clube 33.67
19 Margarida Natario Moreira 99 118361 Clube de Natacao da Guarda 35.37
20 Mariana Isabel Silva 02 119094 Lousada Seculo XXI 37.29
21 Ines Barata Domingos 00 118095 Clube de Natacao do Tejo NT
22 Mariana Matos Ribeiro 01 123170 Fundacao Beatriz Santos-Clube NT
23 Carolina Costa Fernandes 99 116851 Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira NT
24 Claudia Fialho Pereira 97 129989 Clube de Natacao do Cartaxo NT

Prova 20 Masc., 100m Livres Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Ivan Monteiro Simoes 91 12248 Clube Natacao do Interior Norte 53.45
2 Rui Ferreira Poeira 95 106850 Terceira Automovel Clube 54.93
3 Diogo Miguel Balsa 95 101098 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche54.97
4 Pedro Nuno Prazeres 89 10073 Sporting Clube Campomaiorense 55.91
5 Fabio Joao Azinheirinha 92 123042 Clube Natacao de Rio Maior 55.92
6 Bruno Miguel Franco 90 11107 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 56.12
7 Rodrigo Filipe Policarpo 96 109088 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas56.34
8 Luis Velhinho Ventura 94 10500 Clube Elvense de Natacao 57.00
9 Luis Miguel Santos 90 11963 Fundacao Beatriz Santos-Clube 57.20

10 Illya Yelistratkin 96 109940 Clube de Natacao de Faro 57.87
11 Nuno Ricardo Goncalves 96 105854 Clube Desportivo de Campinho 57.93
12 Joao Courelas Goncalves 97 107282 Nucleo Desporto Amador de Pombal 58.11
13 Joao Pedro Valerio 97 102959 Clube Nautico de Miranda do Corvo 59.18
14 Cristian Toma 98 121201 Futebol Clube Ferreiras 59.68
15 Fabrice Almeida Monteiro 98 107764 Clube de Natacao da Guarda 59.85
16 Francisco Daniel Pereira 99 126933 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 1:01.20
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 20, Masc., 100m Livres

17 Francisco Redol Dias 96 123392 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 1:02.38
18 Manuel Jose Alves 96 104895 Clube Natacao do Montijo 1:03.71
19 Diogo Panao Menezes 98 119416 Condeixa Aqua Clube 1:04.48
20 Albino David Almeida 99 125643 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 1:04.93
21 Carlos Daniel Salabert 90 23322 Clube Propaganda da Natacao 1:06.11
22 David Alexandre Lopes 89 13972 Clube Nacional de Natacao NT
23 Luis Maria Rosa 91 25532 Atletico Clube de Portugal NT
24 Frederico Antunes Silva 95 25578 Portugal Cultura e Recreio NT

Prova 21 Femin., 100m Costas Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Joana Carina Silva 97 106219 Lousada Seculo XXI 1:03.63
2 Ines Lucas Alves 98 104738 Clube Fluvial Portuense 1:07.59
3 Carolina Saraiva Pires 96 100272 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 1:11.91
4 Rafaela Vieira Marques 98 121814 Clube Natacao de Vagos 1:12.51
5 Ana Carolina Monteiro 97 105518 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche1:12.51
6 Ana Claudia Santo 97 121732 Clube de Natacao do Cartaxo 1:13.82
7 Joana Victorino Henriques 01 118976 Condeixa Aqua Clube 1:14.47
8 Rita Sousa Cardoso 00 118935 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas1:14.95
9 Rafaela Cunha Mendes 98 105852 Clube Desportivo de Campinho 1:15.39

10 Ines Isabel Graca 00 121283 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 1:15.51
11 Carolina Andre Catarino 99 126139 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 1:16.14
12 Joana Filipa Silva 98 125636 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 1:16.82
13 Carolina Miguel Marques 99 125320 Clube de Natacao do Tejo 1:17.30
14 Patricia Simoes Jorge 97 109500 CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos 1:17.86
15 Mara Brasil Godinho 96 26562 Terceira Automovel Clube 1:19.53
16 Sara Rulin Loureiro 01 123345 CCD Estrelas S. Joao de Brito 1:21.12
17 Maria Pedro Oliveira 01 124438 Fundacao Beatriz Santos-Clube 1:24.09
18 Ana Daniela Espingardeiro 02 122368 Clube Naval Praia da Vitoria 1:26.72
19 Ana Rita Madeira 00 118381 Clube Elvense de Natacao 1:27.25
20 Emma Thouars Silva 99 117572 Futebol Clube Ferreiras 1:28.17
21 Rita Pereira Dias 02 125647 Clube de Natacao da Guarda 1:30.60
22 Filipa Sofia Rodrigues 00 109621 Clube Propaganda da Natacao 1:32.18
23 Diana Sofia Silva 93 24711 Clube Natacao de Rio Maior NT
24 Matilde Pereira Martins 99 109578 Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira NT
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 22 Masc., 200m Costas Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Goncalo Filipe Gregorio 93 10644 Portugal Cultura e Recreio 2:05.11
2 Joao Jose Laranjeira 98 105936 Clube Desportivo de Campinho 2:14.75
3 Afonso Guilherme Rosa 99 103331 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 2:18.39
4 Ricardo Saraiva Pires 98 107651 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 2:18.78
5 Vasco Manuel Castro 89 11556 Clube Natacao de Rio Maior 2:22.28
6 Miguel Alexandre Lemos 94 101989 Clube Natacao do Interior Norte 2:22.69
7 Joao Pedro Gordinho 94 106227 Clube de Natacao de Faro 2:24.76
8 Antonio Carlos Lima 97 109089 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas2:24.86
9 Miguel Diogo Agostinho 00 117312 Fundacao Beatriz Santos-Clube 2:29.16

10 Tomas Silva Coxixo 99 118387 Clube Natacao do Montijo 2:29.58
11 Pedro Antonio Zilhao 98 120187 Clube Nacional de Natacao 2:31.41
12 Joao Courelas Goncalves 97 107282 Nucleo Desporto Amador de Pombal 2:31.62
13 Luis Maria Carvalho 97 103335 Clube Elvense de Natacao 2:32.65
14 Tiago Rafael Rodrigues 97 126932 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 2:36.60
15 Tiago Miguel Prazeres 92 10063 Sporting Clube Campomaiorense 2:37.31
16 Pedro Guilherme Ferreira 00 119408 Clube Nautico de Miranda do Corvo 2:38.97
17 Sergio Manuel Fernandes 97 110891 Futebol Clube Ferreiras 2:40.99
18 Andre Alexandre Silva 94 102699 Clube Propaganda da Natacao 2:41.17
19 Joao Oliveira Tavares 96 109971 Clube de Natacao da Guarda 2:41.18
20 Luis Miguel Verissimo 98 106305 Terceira Automovel Clube 2:43.27
21 Pedro Pereira Lopes 99 127118 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche2:47.39
22 Joao Albano Viola 89 100421 Condeixa Aqua Clube NT
23 Joao Francisco Duarte 96 129150 Atletico Clube de Portugal NT
24 Tiago Alexandre Relva 96 125640 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire NT

Prova 23 Femin., 400m Livres Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Mafalda Mendes Magalhaes 97 107706 Clube Fluvial Portuense 4:45.59
2 Joana Beatriz Bernardo 99 112387 Fundacao Beatriz Santos-Clube 4:46.14
3 Maria Ornelas Armas 98 106961 Terceira Automovel Clube 4:47.56
4 Ana Carolina Gomes 97 117127 Clube de Natacao do Cartaxo 4:52.42
5 Sara Kalinicova Guerreiro 00 120967 Futebol Clube Ferreiras 4:59.16
6 Raquel Sofia Jorge 98 108751 CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos 5:08.81
7 Ines Correia Pinto 99 111339 CCD Estrelas S. Joao de Brito 5:09.93
8 Bruna Martins Riesenberger 97 105541 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 5:09.99
9 Mariana Lopes Martins 98 122076 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 5:10.07

10 Mara Borba Gravato 99 112767 Clube Natacao de Vagos 5:11.01
11 Ana Rita Mesquita 98 111875 Clube Propaganda da Natacao 5:11.61
12 Maria Beatriz Lopes 00 119187 Clube Natacao de Rio Maior 5:20.51
13 Ana Luis Rodrigues 00 122578 Clube Desportivo de Campinho 5:22.91
14 Ana Rita Correia 98 104558 Lousada Seculo XXI 5:27.63
15 Laura Barreto Magalhaes 98 118956 Condeixa Aqua Clube 5:29.66
16 Adriana Robalo Garcia 00 120668 Clube Naval Praia da Vitoria 5:33.88



Splash Meet Manager 11, Build 28188 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 12-11-2013 17:43 - Página 16

Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão - FQ
Coruche, 16- - 17-11-2013

Prova 23, Femin., 400m Livres

17 Rita Daniela Lopes 01 123412 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 5:34.16
18 Ines Sofia Alves 00 119912 Clube de Natacao da Guarda 5:35.57
19 Beatriz Gregorio Fradique 00 118929 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas5:49.07
20 Ines Comprido Renga 01 121801 Clube Elvense de Natacao 5:51.83
21 Carolina Silverio Carpinteiro 02 119481 Clube de Natacao do Tejo 6:02.98
22 Ana Sofia Pina 02 125639 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire NT
23 Catarina Costa Fernandes 99 117253 Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira NT
24 Monica Ferreira Oliveira 98 111943 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche NT

Prova 24 Masc., 200m Estilos Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

1 Pedro Rafael Cintrao 96 26286 Nucleo Desporto Amador de Pombal 2:17.52
2 Nuno Miguel Martins 96 105905 Clube Natacao do Montijo 2:18.32
3 Bruno Rafael Meireles 96 100245 Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro 2:18.66
4 Joao Manuel Lanca 92 14873 Portugal Cultura e Recreio 2:21.47
5 Joao Luis Maximo 98 125641 Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 2:22.04
6 Eduardo Jose Castelo 97 111270 Clube Natacao do Interior Norte 2:22.93
7 Illya Yelistratkin 96 109940 Clube de Natacao de Faro 2:24.20
8 Artur Rafael Saramago 97 111949 Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche2:24.56
9 Manuel Jose Lucas 97 101067 Terceira Automovel Clube 2:27.89

10 Antonio Carlos Lima 97 109089 Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas2:30.33
11 Joao Pedro Gomes 99 109733 Clube Nautico de Miranda do Corvo 2:32.92
12 Rodrigo Martins Gomes 98 121195 Futebol Clube Ferreiras 2:33.44
13 Diogo Panao Menezes 98 119416 Condeixa Aqua Clube 2:35.13
14 Goncalo Faria Saldida 99 116645 Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 2:39.64
15 Miguel Aguiar Silva 99 121756 Clube Desportivo de Campinho 2:41.36
16 Joao Pedro Madeira 96 102199 Clube Elvense de Natacao 2:42.53
17 Miguel Barroco Abreu 97 107761 Clube de Natacao da Guarda 2:43.24
18 Andre Marcal Farinha 97 124477 CCD Pess. Camara Munic. da Serta 2:44.16
19 Fabio Santos Pereira 00 126916 Sporting Clube Campomaiorense 2:48.87
20 Carlos Pedro Simoes 76 24500 Clube Nacional de Natacao NT
21 Luis Miguel Santos 90 11963 Fundacao Beatriz Santos-Clube NT
22 Luis Maria Rosa 91 25532 Atletico Clube de Portugal NT
23 Jose Eduardo Felicio 97 101396 Clube Natacao de Rio Maior NT
24 Luis Filipe Rato 81 26260 Clube Propaganda da Natacao NT
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Prova 25 Femin., 4 x 100m Livres Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Licença Clube Tp inscrição

1 Natacao de Vagos Clube Natacao de Vagos 4:29.84
2 Propaganda da Natacao Clube Propaganda da Natacao 4:33.22
3 Natacao do Tejo Clube de Natacao do Tejo 4:33.40
4 Salvaterra de Magos CCD Pessoal Municipio Salvaterra de Magos 4:34.31
5 Fluvial Portuense Clube Fluvial Portuense 4:36.07
6 Lousada SXXI Lousada Seculo XXI 4:38.31
7 Gualdim Pais Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 4:38.77
8 CCDSerta CCD Pess. Camara Munic. da Serta 4:39.22
9 Terceira Auto Clube Terceira Automovel Clube 4:39.25

10 Campinho Clube Desportivo de Campinho 4:42.53
11 Albicastrense Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas4:43.14
12 Estrelas S. Joao de Brito CCD Estrelas S. Joao de Brito 4:45.63
13 Fundacao Beatriz Santos Fundacao Beatriz Santos-Clube 4:46.40
14 O Crasto Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 4:51.87
15 Natacao Guarda Clube de Natacao da Guarda 4:54.95
16 Elvense Clube Elvense de Natacao 5:02.61
17 Rio Maior Clube Natacao de Rio Maior 5:09.84
18 Naval Praia da Vitoria Clube Naval Praia da Vitoria 5:11.28
19 BUZIOS-Coruche Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche5:17.61
20 Condeixa Clube Condeixa Aqua Clube NT
21 Laranjeiro Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro NT
22 FC Ferreiras Futebol Clube Ferreiras NT
23 Colegio Bernardette Romeira Assoc Cult Desp Colegio Bernardette Romeira NT
24 Cartaxo Clube de Natacao do Cartaxo NT

Prova 26 Masc., 4 x 100m Estilos Absolutos
17-11-2013 Lista inscritos

Rank Licença Clube Tp inscrição

1 Fundacao Beatriz Santos Fundacao Beatriz Santos-Clube 4:20.71
2 Rio Maior Clube Natacao de Rio Maior 4:21.04
3 Elvense Clube Elvense de Natacao 4:28.19
4 Portugal Cultura Portugal Cultura e Recreio 4:29.14
5 Natacao de Faro Clube de Natacao de Faro 4:29.62
6 Natacao do Montijo Clube Natacao do Montijo 4:30.65
7 Miranda do Corvo Clube Nautico de Miranda do Corvo 4:30.99
8 Nucleo de Pombal Nucleo Desporto Amador de Pombal 4:32.15
9 Terceira Auto Clube Terceira Automovel Clube 4:33.40

10 Campinho Clube Desportivo de Campinho 4:34.46
11 Natacao Guarda Clube de Natacao da Guarda 4:39.56
12 FC Ferreiras Futebol Clube Ferreiras 4:39.68
13 Propaganda da Natacao Clube Propaganda da Natacao 4:41.11
14 Campomaiorense Sporting Clube Campomaiorense 4:45.44
15 BUZIOS-Coruche Buzios-Assoc Nadadores Salvadores de Coruche4:45.99
16 Albicastrense Assoc Natacao Albicastrense Os Redentoristas4:46.71
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Prova 26, Masc., 4 x 100m Estilos

17 O Crasto Academia Cult Rec Concelho Castro Daire 4:48.43
18 Gualdim Pais Sociedade Filarmonica Gualdim Pais 4:51.68
19 CCDSerta CCD Pess. Camara Munic. da Serta 5:03.12
20 Nacional Natacao Clube Nacional de Natacao 5:32.50
21 Condeixa Clube Condeixa Aqua Clube NT
22 Atletico Atletico Clube de Portugal NT
23 Laranjeiro Clube Instrucao Recreio do Laranjeiro NT
24 Interior Norte Clube Natacao do Interior Norte NT


